

"SRL PALGIES "

Or Balti str Hotin 3; Tel. 076 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD42EN000002224013050402MDL
BC "ENERGBANK" S.A. Oficiul Central or. Balti ENEGMD22402

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către **Consiliul Raional Telenesti, MD- 5801, MOLDOVA, Telenesti, localitatea, 31 August nr.9**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Alexeev Andrei

reprezentanți ai ofertantului S.R.L., PALGIES"

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrări de schimbare a pardoselilor în sala de sport la IP Gimnaziul Sărătenii Vechi.

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 290 283,90 (Două sute nouăzeci mii două sute optzeci și trei lei ,90) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 58 056,78 (Cincizeci și opt mii cincizeci și șase , 78) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2 (două luni).

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (Treizecizeci) zile, respectiv pînă la data de 09.07.2025 (Noua iulie Două mii douăzeci și cinci)

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[☒] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **09/06/2025**

Alexeev Andrei, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L., „PALGIES”**

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 0% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 0% din valoarea contractului.**

Perioada de garanție pentru lucrările contractului

Lucrări de schimbare a pardoselelor în sala de sport la IP Gimnaziul Sărătenii Vechi.

(la procedura de ocds-b3wdp1-MD-1748522721056 **din 09.06.2025** 0) ani de la recepția procesului verbal de terminare a lucrărilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3(trei)** zile calendaristice.

4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

Formularul nr. 7

Obiectivul: Raionul Telenești

Obiectul: Consiliul Raional Telenești

Devizul: Lucrări de schimbare a pardoselilor în sala de sport IP Gimnaziul Sărătenii Vechi

Deviz Ofertă

Valoarea de deviz 348 340,68 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41 C k=0,5 sal	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	272	17,07	4643,04
					13,8	3753,6
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	272	19,15	5208,8
					18	4896
3	Tr11AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	20	27	540
					27	540
4	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	20	79,2	1584
					79,2	1584
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	272	5,5	1496
					1,8	489,6
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	272	151,717	41267,024
					54	14688
7	CG49A	Executarea acoperirii din covor sportiv din PVC (volei /baschet) de 8 mm	m2	272	744,7303	202566,633
					191,4	52060,8

Total ore manopera (ore)	1300,2
Total greutate materiale (tone)	0

Total		257305,50
Asigurari sociale	24,0000%	18722,88
Total		276028,38

Cheltuieli de transport	2,0000%	3566,99
Total		279595,37
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3566,99
Total		283162,36
Cheltuieli de regie	1,5000%	4247,44
Total		287409,80
Beneficiu de deviz	1,0000%	2874,10

Total General fara TVA	290283,90
TVA (20%)	58056,78
TOTAL GENERAL	348340,68
Inclusiv salariul	78012,00

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Telenești

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 5

Antreprenor: S.R.L.PALGIES

Investitor: Consiliul Raional Telenești

Obiect: Lucrări de schimbare a pardoselilor în sala de sport IP Gimnaziul Sărătenii Vechi

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41 C k=0,5 sal	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			17,07
						13,8
1.1	23201662 00729	Parchetin	l	0,03	85	2,55
1.2	41001262 02818	Apă	m3	0,03	19	0,57
1.3	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,115	60	6,9
1.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,115	60	6,9
1.5	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5	0,15
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			19,15
						18
2.1	41001262 02818	Apă	m3	0,05	19	0,95
2.2	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,15	60	9
2.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60	9
2.4	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5	0,2
3	Tr11AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			27
						27
3.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	60	27
4	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 50 m.	t			79,2
						79,2
4.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	60	79,2
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,5
						1,8
5.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	24	3,6

5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
5.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60	1,8
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			151,717 54
6.1	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0	0
6.2	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24	2,4	57,6
6.3	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	320	20,8
6.4	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	280	16,8
6.5	41001262 02818	Apă	m3	0,033	19	0,627
6.6	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8	60	48
6.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	60	6
6.8	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	320	0,64
6.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1	5	0,5
6.10	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,006	125	0,75
7	CG49A	Executarea acoperirii din covor sportiv din PVC (volei /baschet) de 8 mm	m2			744,73 191,4
7.1	24302261 01025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	10	1,5
7.2	24621061 00006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	60	21
7.3	24621061 10432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	5	26,25
7.4	27105038 08004	Fir de sudare	m	1,02	10	10,2
7.5	24621061 00007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	25	3,75
7.6	25211067 18386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1	20	22
7.7	25231167 16346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,05	442,5	464,625
7.8	41001262 02818	Apă	m3	0,0015	19	0,029
7.9	22222222 22992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5	0	0
7.10	71292000 11200	Finisor MP	h-om	2	60	120
7.11	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,19	60	71,4
7.12	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5	0,05
7.13	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	15	0,18
7.14	29522700 07609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2	5	1

APROBAT:

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul Raional Telenesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 3

Obiectivul: Raionul Telenești

Obiectul: Consiliul Raional Telenești

Devizul: Lucrări de schimbare a pardoselilor în sala de sport IP Gimnaziul Sărătenii Vechi

Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 348 340,68 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	217,6	60	13056
2	7129200011200	Finisor MP	h-om	544	60	32640
3	7132040012700	Parchetar	h-om	72,08	60	4324,8
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,16	60	489,6
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,4	60	2124
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,28	60	5956,8
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	323,68	60	19420,8
Total manopera					78012	
Materiale						
1	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	16,32	280	4569,6
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,68	320	5657,6
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5	0	747,121
4	2320166200729	Parchetin	l	8,16	85	693,6
5	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,8	24	979,2
6	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	40,8	10	408
7	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	95,2	60	5712
8	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	40,8	25	1020

9	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1428	5	7140
10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	299,2	20	5984
11	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	285,6	442,5	126378
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6528	2,4	15667,2
13	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,88	0	0
14	2710503808004	Fir de sudare	m	277,44	10	2774,4
15	4100126202818	Apă	m3	31,144	19	591,736
16	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,6	2	27,2
Total materiale					178349,657	
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	10,88	5	54,4
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,88	5	54,4
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,2	5	136
4	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,264	15	48,96
5	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,544	320	174,08
6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,632	125	204
7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	54,4	5	272
Total utilaj					943,84	
Total					257305,50	
Asigurari sociale			24,0000%		18722,88	
Total					276028,38	
Cheltuieli de transport			2,0000%		3566,99	
Total					279595,37	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3566,99	
Total					283162,36	
Cheltuieli de regie			1,5000%		4247,44	
Total					287409,80	
Beneficiu de deviz			1,0000%		2874,10	
TOTAL Deviz faraTVA					290283,90	
Total					290283,90	
TVA			20%		58056,78	
TOTAL Deviz					348340,68	

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Telenesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)